623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; https://eridan.ru
ОКПД 2: 26.30.50.121
ИЗВЕЩАТЕЛЬ
пожарный тепловой взрывозащищенный
программируемый ИП101-07.

Сокращенное наименование извещателя: “Извещатель тепловой взрывозащищенный”.
Запись извещателя ИП101-07ем в технической документации должна состоять из
наименования, условного обозначения, обозначения ТУ.
Структура условного обозначения извещателя должна состоять из следующих частей:
ИП101-07 Х2 -Х3 -Х4 , Х5 , Х6
[ 1 ] [ 2 ] [ 3 ] [ 4 ] [ 5 ] [ 6 ]
3
[ 1 ] ИП101-07 - название серии извещателя.
[ 2 ] Х2 - обозначение модификации по типу установки адреса, поддерживаемому
протоколу:
– ем - извещатель тепловой пороговый максимального типа действия с функцией
проверки исправности внутренней электронной схемы и функцией выбора
температуры срабатывания потребителем.
[ 3 ] Х3 - температурный класс настройки извещателя по ГОСТ Р 53325-2012 (в соответст-
вии с таблицей 1 п.2.1 настоящего РЭ).
[ 4 ] Х4 - обозначение варианта исполнения извещателя (М(Б)/В-И):
материал корпуса (М):
– А - алюминиевый сплав (по умолчанию, допускается не указывать);
– Н - нержавеющая сталь;
размер крепежной резьбы корпуса (Б):
– 20 - резьба М20х1,5;
– 25 - резьба М25х1,5;
– 30 - резьба М30х1,5 (по умолчанию, допускается не указывать);
количество вводных устройств (В):
– 2 - 2 шт. (по умолчанию, допускается не указывать);
– 4 - 4 шт. (для корпуса из нержавеющей стали);
исполнение чувствительного элемента (И):
– И1 - стандартное исполнение - извещатель в едином корпусе с чувствительным